
A28: Porto - Caminha e ligação da A28 a Vila Praia de Âncora
A27: Viana do Castelo - Ponte de Lima

concessão norte litoral // implementação de portagens

0,75 €

1,15 €

1,20 €

0,95 €

Vila Praia 
de Âncora

Nó de Ligação
Ponto de cobrança electrónica de portagens
Lanços isentos de portagem
Lanços sujeitos a portagem
Taxa de portagem aplicada a veículos de classe 1€


